

# KURYER LITEWSKI

w Wilnie w Sobotę dnia 11 Stycznia r. s. 1819 roku.

Obserwacje meteorologiczne.	Czas obserwacji	Wysokość Barom.	wys. Ther. Reau.	Wiatry.	Odmia. w powie.
	dnia 10 godz. 3 z poł.	27 cal. 7, 8 lin.	+ 0, 75 stopn.	Wschodni	Zachmurzo.
	— 10 godz. 9 wiecz.	27 — 8, 0 —	— 1 —	— — — —	Zachmurzo.
	— 11 godz. 6 z rana	27 — 8, 8 —	— 2, 5 —	Polud. Wschod.	Zachmurzo.

z Mińska dnia 26 grudnia (Artykuł przystany).

Gubernija Mińska w powrocie Cesarza Jegomości Wszech Rossyi ALEXANDRA, z Akwisgranu do stolicy, miała szczęście oglądać Najjaśniejszego Pana, od Nowego-Swierżnia, aż do Dżisny, w przeciągu drogi na stacyach siedmnaście. Powziąwszy wiadomość o spodziewanym przejeździe Monarchy, obywatelstwo gubernii, sposobilo się zaraz z uniesieniem się szczerey radości i przywiązania, aby Najlepszemu Panu swojemu, według całej swcy możności, naypoddannieysze ofiarować przyjęcie. Na trzy dni pierwiey przed przybyciem Jego Cesarskiej Mości zjechali do Mińska JW W. Główno-Komenderujący pierwszą Armiją Jenerał Baron Osten-Sacken, Naczelnik Głównego Sztabu teyże Armii Jenerał Dybicz i Jenerał Intendent Kankryna. O kilkanaście godzin przed przyjazdem Najjaśniejszego Cesarza, poprzedził Go także JW, Aktualny tajny radca Senator i Członek rady Państwa Nowosilcow oraz nieco przed nim, Senator tajny radca Xiążę Ogiński. Straż woyskowa z litew. ulańskiej Dywizyi pod komendą Jenerala Leytnanta i kawalera Grafa Orourka i Jenerala Brygady kawalera Włodka, tu konsystujący, w właściwym sobie porządku stała w pogotowiu. Miasto całe, z własney mieszkańców ochoty, oświecone było. Kiedy Najjaśniejszy Pan na dniu 19, tego miesiąca, o godzinie 7 wieczorem, w naypożądającym stanie zdrowia, do Mińska przybył raczył, spotkany naprzód, przez jenerala Dywizyi Grafa Orourka i jenerala Włodka, przy straży woyskowej na kilkadziesiąt kroków przed domem gubernatorskim, na nocleg dla siebie przygotowanym, wysiadł z powozu z towarzyszącym sobie Naczelnikiem głównego Sztabu Xiążęciem Wołkońskim, i krótko straż przeyrzawszy, pieszo udał się do domu. Na wejściu u drzwi domu, od zarządzającego guberniją Vice-Gubernatora Gieczewicza, zwyczajny rapport o stanie gubernii, naylaskawiey przyjął raczył, i w sieniach tegoż domu spotkany przez Główno-komenderującego jenerala Barona Sackena, jenerala Dybicza, jenerala Kankryna i Senators Nowosilcowa, przyjąwszy laskawie ich powitanie, wprowadzony został na górę przez Vice-Gubernatora, do przygotowanych dla siebie pokojow,

gdzie przez tegoż Vice-Gubernatora wiadomości, ze wszystkich części administracyi Gubernii na piśmie złożone przyjął raczył. Za odeściem wice-gubernatora raczył N. Pan poosobno wzywać do siebie głównie komenderującego, Jenerala Dybicza, Jenerala Intendenta Kankryna, wice-gubernatora Gieczewicza, Jenerala dywizyi Grafa Orourka. Tegoż dnia o wpół do 10 wieczorem, uszczęśliwić raczył bytnością swoją dom wice-gubernatorstwa Gieczewiczow, gdzie naylaskawiey pozwolił przedstawić Sobie przez rodziców wszystkie ich dzieci, raczył przyjął herbatę, i z niewypowiedzianą laskawością i sobie tylko właściwą dobrocią zabawiwszy więcey godziny, udał się napowrót do przygotowanego dla Siebie domu. Nazajutrz o godzinie 11 zrana, N. Pan oglądał na parady, część woyska z Litewskiej dywizyi Ułanow i zadowolony zupełnie szykowną postawą żołnierza, oraz wszelkim porządkiem woyskowym, jakim ta się dywizya, w każdej części ze sławą komendy swojej odznacza, na każdego żołnierza po rublu dał rozkaz. O południu rozkazawszy wice-gubernatorowi wsiąść do jednego z Sobą powozu, odwiedził więzienie, szpitale chorych woyskowy, miejski, i woyskowy półkowy, oraz Izby powszechney opieki: w ciągu jakowego przejazdu więcey godziny trwającego, o wszystkiem, co się tyczy wewnętrzney administracyi gubernii i co do ulepszenia jey służyć może, bez przerwy z wice-gubernatorem rozmawiał. Za powrotem przyjął raczył naylaskawiey, przedstawienie duchowienstwa, władz woyskowych i cywilnych, obywatelstwa, deputacyi z miasta i od żydow, po którym na obiad do stołu swego na 20 osob nakrytego, oprócz assistującego Jemu Swity, Główno-Komenderującego, Senators Nowosilcowa, jeneralow: Dybicza, Kankryna, Orourka i Włodka, wezwał także, Senators Xiążęcia Ogińskiego, wice-gubernatora Gieczewicza, guberskiego Marszałka Zenowicza, Półkownikow z Litewskiej dywizyi Ułanow: Igelsztroma, Czeczyńskiego i Sywersa, Szefa Polskiego Ułańskiego półku podpółkownika Nordszteyna, półkownika konney artyleryi Szuszeryna, i adjutanta Wielkiego Xiążęcia Cesarzewicza Konstantego, Weyssa. Po obiedzie długi czas konferował z JW: Senatorem Nowosilcowem.— Liczne prośby od różnych osób, tak w przejeździe po drodze,

jakoteż w samym Mińsku z oycowskiem przy-  
mował sercem. Wice-gubernatorowi Gieczewi-  
czowi, jako zarządzającemu gubernią, w nay-  
laskawszym sposobie, z administracyi jego,  
Naywyższe ukontentowanie oświadczyć raczył.  
Policmeystrowi miasta Mińska za porządek zna-  
leziony w mieście, pierścień brylantowy, i  
Członkowi kommissyi mieskiej Bazylemu Ma-  
karewiczowi, za posługę czynioną ze strony  
miasta, tabakierę złotą zostawił, oraz wielu  
ludziom do posługi Dworu na tenraz użytym,  
w gotowych pieniądzech hojne nagrody, daż  
rozkazał. Aże mimo wszelkie przygotowania  
ze strony obywatelstwa do przyjęcia Monar-  
chy, dla poprzedzonych przed przyjazdem wy-  
rażnych w tey mierze zakazow i dla adwen-  
towego postu, żadney zabawy dopiero Nay-  
jaśniejszemu Panu w tém mieście przyjąć nie  
przyszło, i w tym nawet razie, Naylaska-  
wszy Monarcha, zwykłej sobie dobroci, na  
moment nie uchylił, oświadczywszy Vice-  
Gubernatorowi, iż uprzejme chęci Dworzań-  
stwa mile przyymuje, zapewnić kazał razem  
toż Dworzaństwo, że w nagrodę tego, po-  
żniej za nypierwszą tu bytnością swoją wszy-  
stkim ich ofiarom, z ukontentowaniem nie od-  
mówi. Tak dzień cały przepędziwszy Monar-  
cha, w Mińsku, i wieczną pamięć nieopisa-  
ney dobroci swojej, w sercach wszystkich,  
którzy go oglądać szczęście mieli, zostawi-  
wszy, dnia 20 tegoż mca około godziny 7 wie-  
czorem, błogosławiony od wszystkich, w dal-  
szą ruszywszy podróż, wstąpił jeszcze do do-  
mu Arcybiskupa i Kawalera Anatolego, od-  
prawił modły w jego kaplicy, i po przyjętym  
na dalszą drogę od tego szanownego Arcyka-  
plana błogosławieństwie, wyjechał z miasta,  
a nazajutrz dnia 21 około godziny 11 zrana,  
stanąwszy szczęśliwie w Dziśnie, przejechał  
granice Gubernii Mińskiej.

#### F R A Ń C Y A.

W korespondencii hamburskim czytamy  
z Londynu pod 30 grudnia: „Gazety nasze za-  
wierają:

„z Paryża dnia 27 grudnia.

„Usiłowania Króla pojednać ministrów w ich  
widokach i planach, na radzie dnia 23 stały  
się bezskutecznymi. Gdy w żaden sposób zgoda  
nastąpić nie mogła, wszyscy ministrowie wzięli  
uwolnienie. Xiążę Richelieu został. (ob. Kur.  
Lit. N. 6.). D. 24 powiedział P. Decazes do  
swoich przyjaciół: przyjmuję WPP. nie jako  
minister, ale jak przyjaciel domu. P. Tour-  
non ma być na czele wydziału policyjnego.  
Do pogłosek należy, że izby na 4 miesiące ma-  
ją być odroczone, i prawo o wyborach ma  
być odmienione. Kilka osób odmówiło przy-  
jęcia ofiarowanych sobie urzędow ministrow.  
Mówią, że Tayllerand znowu urząd otrzyma.  
O terażniejszych okolicznościach dał się on  
słyszeć: *C'est le commencement de la fin* (jest to  
początek końca).

Ministrowie nie przeciwko sobie osobiście  
nie mieli, ale się bardzo różnili w politycznych

widokach. Jeszcze się w tém przesileniu nie  
nie rozwiązało: i to jest przyczyną, dla czego  
gazety paryżkie o wszystkich wydarzeniach  
milczenie zachowują. Rozwiązanie to jest na-  
der ważnem, nie tylko dla Francyi, ale mo-  
że i dla Europy całej.

O zewnętrznych okolicznościach byli do-  
tąd ministrowie jednego zdania: ale się nie zga-  
dzali w tém: czy terażniejsza konstytucya we  
wszystkich swych częściach wykonaną być ma;  
czyli odmiany, mianowicie co do wyborow i  
prawa zaciągu wojskowego, izbom podać na-  
leży. P. Decazes był za utrzymaniem kon-  
stytucyi wszelkimi, jak tylko można, sposo-  
bami.

Daley zawiera taż gazeta, z Belgiiow pod  
31 grudnia: „Pisma publiczne zawierają o wy-  
darzeniach paryżkich, co następuje.” Xiążę Ri-  
chelieu i Pan Lainé, na posiedzeniu rady mi-  
nistrów, dowodzili mocno potrzeby zupełney  
odmiany terażniejszego systematu wyborowego.  
Xiążę oświadczył nawet, że we względzie tym  
przyjęte zostały pewne układy ze sprzymie-  
rzonymi. Pan De Cazes powstał z żywością  
przeciw temu twierdzeniu, i oświadczył, że  
nie może ręczyć za bezpieczeństwo publiczne,  
jeśli w czémkolwiek ustawa konstytucyina nad-  
werezoną zostanie. Rozprawy nabierały co-  
raz większy żywości. „Obcy powrócą na-  
tychmiast do Francyi, skoro tego Król zażąda“  
odezwał się głos jeden. Na te słowa wstali  
Pan Decazes i jenerał St. Cyr, i opuścili radę.  
Dway drudzy ministrowie, PP. Roy i Molé,  
którzy dotąd jedno z Panem de Cazes trzyma-  
li, odstąpili go i przeszli na stronę Xięcia Ri-  
chelieu. Przez 8 dni nie zgromadzała się rada  
ministrów. Sprzeczka między dwiema party-  
ami trwała ciągle. Niechęć okazała się prze-  
ciw tym, którzy znowu pomocy obcych ba-  
gnetow przyzwać chcieli. Wszyscy ministrowie  
postanowili żądać uwolnienia od obowiązkow.  
Podawano wiele projektow względem  
utworzenia nowego ministeryum; jednakże do-  
tąd nic nie postanowiono. Nowi ministrowie  
poddani zostaną pewnym warunkom. Któż nie  
życzy, ażeby stan niepewności prędko się od-  
mienił!

#### A U S T R Y A.

Wiedeń, dnia 29 grudnia. Dzień 10ty. Lutego  
przeznaczony jest na wyjazd dworu cesar-  
skiego ztąd do Włoch. Cesarzowa będzie to-  
warzyszyla w podróży tey Cesarzowi. Celem tey  
drogi ma być odwiedzenie Oyca ś.

#### WIADOMOŚCI ROZMAITE.

(z gaz. ryżk. Zuschauer). Wyspa ś. Bartło-  
mieja sposobem przedaży ma otrzymać Rosyya.  
W Buenos-Ayres odkryto plan kontrrewolu-  
lucyi.

Z Bruxelli pod 1 stycznia donoszą, że w li-  
ście z Paryża otrzymano wiadomość, że Deca-  
zes pierwiy był odebrał rozkaz wyjechania z Pa-  
ryża we 24 godzinach, a w drugim liście, że jest  
wyniesiony do rzędu przedniejszych ministrów.

Kuryer Litewski, na rok 1819ty, wychodzi codziennie, prócz dni niedzielnych i świątecz-  
nych. Prenumerata: roczna z pocztą rubli srebr. 14, półroczna 7; bez pocztu roczna rubl. 9,  
półroczna rub. 4 kop. 50, kwartałowie rub. 2 kop. 25. Numer pojedynczy kop. 5.

Wolno Drukować. Ignacy Reszka Kom. Cenz. Czł. w Wilnie w Drukarni Redakcyi pism peryod.

Wilno dnia 11 stycznia 1819 roku.

## O g ł o s z e n i a .

1. Roku tysiąc ośmset ośmnaściego miesiąca 8bra 23 dnia oświadczenie w imieniu WJPana Jerzego Wolka Sędziego bywszego Mińskiego Gł. Sądu i kawalera, Jako Generalnego Aktora interressow kościelnych synodu Litewskiego Ewangelicko - Reformowanego, czyni się w następnym rzeczy składzie. kiedy Najwyższym imieniennym Ukazem dozwolona jest sprzedaż dobr nieletniey JO. Xiążniczki Stefanii Radziwiłłówny w przedmiocie uspokojenia długow massę majątku teyże ciężących i kiedy prokuratora teyże massy przez ogłoszenie do gazet podane wzywa życzących byźd nabywcami niektórych z tych dobr do traktowania o to, Synod zaś rzeczony miał i ma przez pobożnych i o chwałę Bożą gorliwych ś. p. przodków teyże JO. Xiążniczki Stefanii Radziwiłłówny różne fundusze i nadania na swe kościoły, Duchowieństwa, szkoły, szpitale, i tak daley, w majątkach teyże massy poczynione, mianowicie: w Berżach, Bielicy, Birżach, Baynerowie, Dokudowie, Dubinkach, Kiedanach, Kopylu, Koydanowie Lebedziowie, Lubczu, Nowym mieście, Orli, Orłowie, Popielu, Radziwiłłowskich, Stucku, Solowieściu, Zabłudowie i dalszych, przeto iżby jak przez prokuratora massy przy wybywaniu majątkow tak też przez nabywcow przy kupowaniu onych była dawana bacność na zachowanie w nietykalności własności Funduszowych kościelnych, nie mnięj też niepodciąganiu, awulsow kościelnych do powrótu należnych pod własność dziedzictwa i dworu (oczem naylepiej poinformować mogą Prokuratora massy i nowych nabywcow Inwentarze dawne majątkow głównych, za życia samych Fundatorow lub i następcow onych nie posiadających jeszcze po własność kościelną sporządzone i w archiwum massy znajdujące się) a nareszcie w zastrzeżeniu wstępu do puszczy Fundatorskich wedle funduszow na wszelkie potrzeby kościelne i należących do onych z funkcji i powołania osob, tak folwarkow, budowli, wsiow i mieszkańców ninieysze czyni się oświadczenie, do zapisania w aktach Głównych prowincjonalnych toż samey kommissyi dla interesow JOO. Xiążki Radziwiłłow ustanowionej jako też dla ogłoszenia przez gazetę Kuryera Litt. Które oświadczenie podpisuje Jerzy Łaniewski Wolk Sędzia b. Mińsk. Gł. Sądu i kawaler, jako aktor generalny.

Roku 1818 miesiąca oktobra 23 dnia przed Sądem Głł. departamentu 2 obwodu białostockiego stanawszy osobiście WJP. Jerzy Łaniewski Wolk b. Sędzia Sądu Głł. Mińsk. i kaw. ninieysze oświadczenie przez się uczynione do akt podał.

Prezydent Franciszek Michałowski.

Sowietnik Jan Reus.

Assesor Woyciech Bartochowski.

Jest w aktach Sądu Głł. departamentu 2 obwodu białostoc. poświadczam Sekretarz Jan Kniarzycki.

Roku 1819 styczni 3 dnia, po odwołaniu Sądow stawaiać obecnie W. Jan Budrewicz plenipotent zgromadzenia Ewangelickiego, oświadczenie w imieniu tegoż zgromadzenia w Departamencie 2 Obwodu Białostockiego zaniesione, do akt kommissyi ku wpisaniu podał i poszlinę kap. 52 i pół miedne optacił pieczętnę.

Józef Doboszyński aktowy Reg. Komm. Radziwiłłowskiej.

## Ogłoszenia po raz drugi i trzeci.

2. Kommissya za Najwyższym Ukazem dla rozpoznania długow i majątkow byłych Lit. Hetmana i Podskarba. Ogińskich w Wilnie ustanowiona, po ukończeniu czynności swojej i odesłaniu

dziela przez kredytorow Graffa Senatora Ogińskiego uczynionego, w skutek przedpisania JW. Ministra Finansow względem uformowania przez tychże kredytorow planu na rozdział massy ich funduszu, wyszlega; Sądowictwo swoje (jako niemając dalszey potrzeby jey exystowania) zamknęła; o czem i JW. Wojennego Gubernatora Raportem uwiadomiła: w dniu zaś 3 mca xbra roku przesł. zebrawszy się w komplecie słuchała Ukaz Rządzącego Senatu za N. 1629, augusta 7 datt. a tegoż czasu 21 dnia doszły; przez który dano jey wiedzieć w słowach „że doniesienie Kommissyi pod dniem 31 julii roku przeszlego (1817) o czynnościach oney, oraz tabelłę całej massy funduszu i długow Graffa Ogińskiego przyjąć za wiadomość, a wedle złożoney przytem tabelli, o sprawdzenie pretensyi kredytorskich dadź wiedzieć Kommissyi, że Senat utwierdzić oney niemoże z tey przyczyny, że taż Kommissya przyznawała satysfakcyą dla kredytorow Ogińskiego przyjmując nie jednostayne świadectwa o wykonaniu przez nich przysięgi na wierność i poddaństwo w czasie przyłączenia kraju Polskiego do Rossyi, o nienależeniu tam do Rewolucyi i nie oddaleniu się wtedy zagranicę; albowien takowe świadectwa dawane bydź mogą tylko przez Rządy Gubernskie, nie zaś przez powiatowych Marszałkow i Sądy niższe Ziemskie i powinny też zajmować w sobie pewność, że szczególnie w roku 1795 i 1796, Kredytorowie Ogińskiego, którym za tranzaktami przysięgę na wierność i poddaństwo i przez należenie do bytley w tamtą porę rewolucyi oraz przez oddalenie się za granicę nie pozbawiali się prawa do satysfakcyi; zatem Kommissya zweryfikowawszy nanowo złożoną u siebie świadectwa kredytorow powinna zawiadomić tych, których świadectwa okazują się niezgodnemi z ninieyszem postanowieniem, iżby oni w terminie przeznaczyc się powinni do usatysficyonowania onych złożyli Kommissyi inne świadectwa w treści powyższey przepisanej od tych Rządow Gubern. pod wiedzą których oni lub ich antecessorowie, po których dostał się im dług Ogińskiego znajdowali się w r. 1795 i 1796.„ Dla czego Postarowała: przez trzykrotne publikacyi umieszczenie w Kuryerze Litt. obwieścić tych wszystkich kredytorow, którzy świadectwa przysięg na wierność i poddaństwo tronowi Imperyum Rossyi, niestosownie do przedpisania ninieyszego Ukazu Rządzącego Senatu w Kommissyi złożyli. A jako się z weryfikacyi onych okazało, następn: Jan i Alexander Kulakowie, Xiądz Jan Kulikowski, XXże Trynitarze Mołodeczanścy, Jan Szmurłło, Antoni Tyzenhauz, Czartoszewska, Antoni Szyszko, Karol Petzold, Andrzej Łyko, Jodkowie, Jan Wagnerowski, XXże Dominikanie wileńscy, Poporscy, Werkowscy, Troccy i Rakowscy, Xiadz Woynu Altarzysta płungiański, Józef Chrapowicki, XXże Bernardyni wileńscy i troccy, XXże Bazylianie Boruńscy, Tadeusz Hryniewski, Stanisław Grzegorz Worcell, Józef Stelnicki, Xawery Makiewicz, XXże Missyonarze wileńscy, Sebastyan Wańkiewicz, Wiazewicza Successorowie, Krzysztof Niezabytowski, Plebania Jndurska, Xiążęta Czartoryscy, Michał Szabuniewicz, Andrzej Święszkowski, X. Staniewicz Altarzysta Plotelski, X. Skalski Altarzysta Kolnelski, Stryjeński, Rall Bankier Petersburski, Fidelis Kraszkowski, Starozakonny Hirsz Szymonowicz, Wincenty Gieczewicz b. Podkomorzy, Jerzy Wielhorski Senator, Brzostowski Kasztelan Połocki, Walenty Przesmycki, Wyrwi-

za sukcesorowie, Woyciech Pustowski b. Marszałek, Józef, Hieronim i Stanisław Polubiński, Dyonizy Woynilowicz, Karmelitański bosc wileńskie, X. Szukiewicz Pleban Bobrowski, de Ramm Kupiec Rycki, Kadłubowski sukcesorowie, Piotr Swiężyński, Kazimierz Jeziński, Tomasz Krassowski, Jakób Skrodzki, Platerowie Kanclerzycowie, Mikołaj Pomarnacki, Römerowie b. Prezydenci, Ogińska Starościna Doruń., Antoni Römer, Mateusz Butrymowicz, Kazimierz Rzewuski, Xawery Brzostowski Starosta Dawgowski, Ignacy Ratyński, Osztrop i Moniuszko, Krzysztof Karwicki, i Aleksandra Mierzejewska, ażeby zatem tacy kredytorowie świadectwa przysiąg stosowne do brzmienia rzezczonego Ukazu senackiego od Rządów Gubernskich uzyskawszy, jak narychley one na ręce członka Kommissyi przy Ministerstwie Finansow W. Sędziego Granicznego Grodzieńsk. Bo-

rząckiego, w Petersburgu będącego, dostawili. Datum r. 1819 miesiąca Januاری 9 dnia. Urban Jazdowski Komm. Archiwista Antoni Osipowicz.

3 Na skutek Rezolucyi w Departamencie 2 Litt. Wilen. głównego Sądu dnia 15 nowembra przeszłego 1818 roku zaszley, podaje się ninieysza do gazety Kuryera Litt. awizacya, celem zawiadomienia stron interesowanych dla prawnego od ich zachowania się, że JW. Assesor departamentu wremiennego i kawaler Tomasz Umiastowski, przez oświadczenie imieniem swoim dnia 13 tegoż nowembra miesiąca uczynione, wszelkich opiek zrzekł się, wyrażając: iż żadney opieki z powodu własnych zatrudnień i obowiązkow służbowania swojego sprawować nie może. Za rozkazem Sądu Sekretarz Dobrzański.

2 Od Rządu obwodu Białostockiego ninieyszém ogłasza się: iż znajdujące się w miastach i miasteczkach obwodu Białostockiego, konsumpcyjne i propinacyjne pobory, w następującym 1819 roku postanowiono oddać w czteroletnią arendowną posiadzą, a zatem życzący wziąć takowe pobory w arendę, zechcą przybywać dla targow do tegoż obwodowego Rządu z pełnymi i dostatecznymi ewikcyami, na terminy: pierwszy dnia 27 januاری, drugi 6, a trzeci ostateczny 10 februاری 1819 roku. Ewikcyja powinna być odpowiednią trzeciej części arendowney summy, jaka w przyłączonej tu wiadomości, w każdym mieście i miasteczku okazana; przytém dla wiadomości życzących ogłasza się: iż poszliny konsumpcyjne ze wszystkich artykułow, jakie czasu rewizyi znalezione będą, pójdą na zysk nowego dzierżawcy; a zatem zwraca się przez dawniejszych dzierżawców, albo odda się przez właściciela; zresztą przy targach okazane będą życzącym warunki na te pobory ułożone, również i taryfły, podług których one będą się exekwowały.

Sowiełnik Ewrejinow.  
Sekretarz Kardynałowski.

Wiadomość o konsumpcyjnych i propinacyjnych poborach, w miastach i miasteczkach obwodu Białostockiego, oddających się od 1819 roku, w cztero-letnią arendowną dzierżawę.

w Miastach.	Konsumpcya		Propinacya		Ogół	
	assynacyami w rok				Rub.	kop.
	Rub.	kop.	Rub.	kop.		
Białym Stoku	29,568	25½	18,673	46½	48,241	72
Zabłudowie	5,400	—	—	—	5,400	—
Goniądz	5,315	63¾	3,092	37	8,408	¾
Knyszynie	2,976	76¼	3,229	46¾	6,205	25¾
Jasinowie	1,405	—	—	—	1,405	—
Surazu	1,107	24¾	1,751	56¼	2,858	81
Choroszczy	1,638	81½	—	—	1,638	81½
Bielsku	6,910	20½	10,137	66½	17,047	87
Briańsku	4,340	67½	2,709	2½	7,049	70
Orli	5,979	98½	—	—	5,979	98½
Boćkach	3,632	10½	—	—	3,632	10½
Kleszczelach	2,391	99	2,363	26½	4,755	25½
Narwie	1,063	11	758	89¾	1,822	¾
Sokołce	4,677	39	6,047	40¾	10,724	79¾
Wasilkowie	2,658	10¾	2,208	34¾	4,866	45½
Dombrowie	2,285	54¼	1,152	42	3,437	54¼
Janowie	2,870	23½	3,628	79½	6,499	3
Końcynie	760	—	40	—	800	—
Sidrach	2,126	8½	—	—	2,126	8½
Sucheywoli	3,189	13	1,450	—	4,639	13
Odelsku	650	—	—	—	650	—
Nowym dworze	1,063	5	641	70	1,704	75
Kuznicy	1,771	73½	810	—	2,581	73½
Drohiczynie	2,657	82	1,997	6¼	4,654	88¼
Siemiatyczach	10,409	57½	—	—	10,409	57½
Ciechanowcu	5,315	52	—	—	5,315	52
Mielniku	797	33½	1,453	51¼	2,250	84¼
Niemirowie	797	33½	—	—	797	33½
Ogół	113,678	45¼	62,193	96	175,872	41¼

Zgodno: Sekretarz Kardynałowski.